
PREFEITURA DE

sÃo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTóRIA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

ESTADO DO CEARÁ - MUNTCíP|O DE SÃO GONçALO DO AMARANTEICE- AVISO DE LICITAçÃo -
pREGÃo ELETRôNtco Ns. 06g.2022 - sRP. o Pregoeiro do Município de São Gonçalo do

Amarante/CE, torna público para conhecimento dos interessados a abertura do PREGÃO

ELETRôNICO N9. 068.2022 - SRP, CUJO ObJEtO é A SELEçÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA

REGtsTRo DE pREços vtsANDo FUTURAS E EVENTUAIS AQulslçöes oe cEsTAs BÁslcAs DE

GÊNERos ALtMENTlctos, DEsnNADAs À oo¡çÃo eARA FAMÍLIAS quE sE ENcoNTRAM EM

struAçöEs DE VULNERABIL|DADE E Rtscos soctA¡s, coNcEDlDAs PELA SECRETARIA Do

TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

soctAL Do MUNtcíp¡o oe sÃo GoNçALo Do AMARANTE - cE. (coM corAs PARA ME/EPPI.

lnício do acolhimento das propostas de preços: 06/01/2023 às 17h30qrin. Data de abertura das

propostas de preços: 17101/2023 às 10h00min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em

consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos

seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br;

www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE, 04 de Janeiro de 2023.

Neemias da Mota Sales - Pregoeiro.

São Gonçalo do Amara ntef CE,04 de Janeiro de 2023.

ÉMK,"ee as

Pregoeiro do Município d Amarante/CE

A ser publicado dia: 05/0t/2023
Jornal: DOU / DOE /Jornal O Povo

Faturamento: Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social

Prefeitura Municipal de Säo Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, no 120 - CEP:

62.670-000 - Sáo Gonçalo do Amarante - CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 - CNPJ n' 07.533.656/0001-19 -
CGF 06,92O .237 -O E-mail: prefeituramunicipal@pmsga'com.br - Site:

http: / / www. sao goncalodoamarante. ce. gov, br /



ffr
l{}r1 -

PREFEITURA DE

SÃO GON
DO AMAR

ç
A

ALO
NTE

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.Ã,O GONÇALO DO AMARANTE

CERTIDÃO DE AFIXACÃO DO AVISO DE LICITACÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Ayisos e Publicacões da Prefeitura do

Município de São Goncalo do AmarantelCE, o aviso de licitação do PREGÃo ELETRôNlco N".

068.2022 - SRp cujo objeto é a sELEÇÃo DE MELHOR PROPOSTA PARA REG¡STRO DE PREçOS

vtsANDo FUTURAS E EVENTUATS AQUtStçöeS Oe CESTAS BÁSTCAS DE GÊNEROS ALIMENTíCIOS,

DESTTNADAS À DOAçÃO PARA FAMíL|AS QUE SE ENCONTRAM EM SITUAçöES DE

VULNERABILIDADE E RISCOS SOCIAIS, CONCEDIDAS PEI.A SECRETARIA DO TRABALHO E

DESENVOTVIMENTO SOCIAL ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO

MUNTCIPTO DE SÃO GONçALO DO AMARANTE - CE. (COM COTAS PARA ME/EPP).

São Gonçalo do Amarante /CE, 04 de Janeiro de 2023.

a esa

Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amarante/CE

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, no I2Q - CEP:

62.670-000 - Sáo Gonçalo do Amarante - CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 - CNPJ n" 07'533.656/0001-19 -
CGF 06.920 .237-O E-mail: prefeituramunicipa@pmsga.com,br - Site:

http: / /www. saogoncalodoamarante.ce..qov' brl



DIÁR|o OF|CIAL Di\ IINIÁO.seção 3 rssN 1677-7069 Ne 4, qulntâ-fe¡ra, 5 de janeiro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

Avrso DE cHAMÀDA prisucA t'¡s 1/20t3 - stMus

o Presldente dô Comissão Permanente de t¡cltações do Munìclplo de Russas/CE

conrunica aos lntcressados qu0 ('stôrá ¿brindo o procedlmanLo de Charn¿d¿ Púl¡llca Nq

001/2023 . sËMUS, para o Credenciînìento de Pesso¿s lurfdicas para À prestação de
serulços nas Unldarles Básicès de saúde de Interesse da Secretarla cle saúde do Munlcfp¡o
de Russas - CE. O Receb¡nrento dos Envelopes ocorrerá do dia 06 de J¡neiro de 2023, às

08h até o 20 de Janelro de 2023, às l7h, no Setor de Licltaçåo sltuada na lrave'ssa Jo:io
Noguelra dð Costa, Altos, Ne 01, Iìussas.CE,

No dia 23 de J¡neiro de 2023, às 09h, sèrá .ealizada Sessllo de Aberturô dos
Envelopes rìa fravessa João Nogueira da costð, Altos, N0 01, Russ¡s-CE. O Edital estará à

d¡sposlção dos i¡ìtcressados após csta publlcâção no Site: www,tce.ce.ßov.br/licitacoes e no
horár¡o de 08h às l6h30min na comlssão de Llcltaçåo Do endereço: Travessa loão
Noguelra da Costã, Altos, Nr 01, Bairro Centro,

Russas.CE, 4 de lâne¡ro de 2023.
JORGË AUCUSTO CÂRI)OSO DO N/\SCII\¡ËNTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

AVTSO DE UCtrAçÃO
PREGÃO ETETRÖNICO N" 22,12,2022.01-5RPE

/1 P¡efeitura Munlclpal de santûnr do car¡ri - cE, por lrìterm{!dlo do seu
Pregoeiro, torna público que fará reali¿ar lic¡tação na modalldade Ptegâo Eletrôn¡co n'
22.12.2022.01.SRPE, Tlpo Menor Preço, cu)o objcto é o Reglstro de Prcços, parå futu.a c
eventuâl ðquisiçào de bens permaneDtes {escrìtórlo, nrobillár¡o e equìpanrentos eletrôìlcos)
para âtender as necess¡dades das dlversas Secretarlas da prefe¡turâ MuniclÞâl de Santana
do carlri/cE, o receblmento das propostôs se dará ¿lravés do slte llcltações-e a partlr do clla

OSl0l/2023 ås 17:00h, com abertura das proÞostâs; 18/0112.023 às 09r00h.
O edital estará d¡spon¡vel nos sltos: www,llc¡tacoes'e.com,br,

www,sðntanadocarlrì.ce,Bov.br c www.rnunlclplosl¡cltðcoes.tce.ce.8ov,br, betn conto na
sala da comissåo de Llcitação, na Rua Dr. Plácldo cldãde Nuvens,387, centro, Santana do
carlrl.cE, a partlr cla publlcðção deste avlso, no horárlo de 08r00hs às 12:00hs.

Santana do Carlrl.CË, 4 de Jilnciro de 2023,
LUCAS JUSTINO CAETANO

PREFEITURA MUNICIPAL DE 5ÃO GONçALO DO AMARANTE

AV|SO DE UCITAçÃO
PREGÃO EI.ETRÔNICO N9 68.2022 . SRP

centavos). Prazoi O contrato terá vig0ncia de 03 {tros) meses, vlgcndo, porlanto, até o diô

04104/2.023. l-oDtes de recursoi 011001.15451010010.017 - 44905100000 ' 15000000000 -
Flchð: 00136 (Recursos Ngo Vlnculados de lrnpostos c ì'r0nsferènc¡as de lmpostos) e

011.001,154510100I0.017 - 44905100000 - 17000000000 - flchai 00136 {Outr¿s
Transferénclas de Convênlos ou lnstrumentos ConSôileres da Unlão)' Àsslnôtura:

04/01/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Avrso DE CHAMAMENTo PúBttco NA 712022

PnocEsso Ne 23.37 51 2023
lD TCËS| 2022.009E0500013.18,0001. D0 oBJETo: é a aquisição de Gêneros

Al¡mcntlclos (polp¿ de frutas, io8urte, gêneros não pcrecfve¡s e hortlfrutltrarìjelros) cla

A8rlcultura Íanrillar e do Ëmpreendedor Fanfllar Rurol, otravés de Chamamento públlco,
confoflno especiflcüções u quðlìt¡dðdes estlnrðdäs no ìerrno de Referênclü, anexo ù estc
ed¡tö1.

EDITALT O edltal poderá ser adqulrldo através rlo endereço eletrônlco
httpr//www.pma.es.8ov.br,/licitacoes/ ou junto à comissão Permanente de LicitÐçâo, na

secretaria de Suprlmentos.SEMSU, Iocallzada na scdc dð Prefelturü Municipal, il Av.

Morobá, nezo, Balrro Morobá, Aracruz/ES, no holário de 12 h às 18 h, de segunda a sexta-

Fund¡mento le8alì lel no

especial¡zâda na execução dos
de Alegre/Es

serulços de reforma da música no Solar
5lmäo, Mun¡cípio
2-5.7'14,46 lvinte

(Contrato de Repasse Ne 903904/2020/MTUR), V¿lor:
e c¡nco mil, setecentos set€nta e quatro reâis quarenta e

feira.
PRO'ÍOCOI.O DOS ENVÉI.OPÊS: até as 18h do dìa 15/0112023 no Setor de

Protocolo Geral da PMA, loc¿li¡odo na Ru¡ Pðdre Luìz ParcDzl, ne 710, Centro, cÉPi29.190'
058, 

^racruz/ES. 
{Ressalta-se que o horárlo de funclona[ìento do Setor de Protocolo Geral

é de 12h às 18h).
ABERTURA DOS ENVE|OPES: às 13h .la dla 2G/Of/2023 na Secretarla de

Supr¡nìentos, locûlizada na Secle da Prefeitura Munic¡pâ1, à Av, Morobá, ns20, Bôirro
Morobá, Aracruz/Es, (Ressaltù-sc q(e o Iocal para o protocolo e abertur¡ dos envelopes se

dãrão enr locâlldades dlstìnt¡s.)

Aracrur/Es,4 cle janeiro de 2023.
DANIEI.LÈ'IÉIXEJßA PEDNINI
Prcsidentc da CPt/sEMsU

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁ

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

RESULTADO DE JUIGAMENTO

PREGÃO EI.ETRÔNICO N9 9/2022'FMS . SRP

EXTRATO DE CONTRAIO NE 6/2023

TP Na 2312022 (PROC. Nc. 620612022\
cód. cidadEs¡fCE-Es: 2022.004E0700001,01.0043. Contrâtante: Munlcfpìo
contrat¡dal Construlorte Construçðes

8.666/93 e
e Reformas ltcla CNPJ ne 27 70.
suas alterações Conlrataçãoobleto:

sala de

Apiacá-ÊS,31 de outubro de 2022.
FLÁvta Bi\s[Uo ZANARD|

Gestora do l-MS

PRËFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORÏE

AVISO DE tlClTAçÃO
PREGÄO ELETRôNICO N' 51/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE-ES com enclereço na Praço

Astolpho Loho, n 249 - centro. Bom Jesus do Norte-ES, torna público aos ltrtercssados que

reali¡srá, no d¡ð e horárlo abalxa especlllcados a se8ulnte llcitaçâo:
PREGÃO EIETRÔNICO

N" 051/2022
Proc. 004834/20?2
¡DENTrfjrcÂçÃO DA CONTRAI'AçÃO: 2023.01480700001.02.0001

oEJEtO: CONTRAIAçÃO DË EMPfìESA ËSPECI^l.lZADA N05 SERVIçO5 DË

ADMINISTRAçÄO E GËRENCIAIVIENTO DE FROÍA COIV MANUTÉNçÄO DOS VEICULOS,

ENVOLVENDO A IVIPTANIAçÀO E OPERAçÄO DE UM SISTEMA INFORMAfIZAOO E

INTËGRADO OE GESTÃO DE FROTA, POR MËIO DE CARTÃO ËI.ETRÔNICO COM CHIP OU

CAßI'ÃO COfÿ TARJA MAGNÉTICÂ, A FIM DE VI/\EIIIZAR O PAGANIENTO DAS DTSPËSAs

COM MANUTËNçÃO, JUNTO À REDE CREDËNCIADA DE OFICINAS E CONCESSION/IRIAS,

COMPREENDENDO OS SÉRVIçOS DE MECÂNICÁ' GERAT, FORNECIMÊNTO DE PEçAS E

ACESSóRIOS PARA VEfCUtOS PERIENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE 8OM JÊSUS DO

NORTË - ES.

DAIA LIMITE D€ RËCEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 1810112023

l loRARlo LIMITE DE RECEBIMENIo DAS PRoPoSTAST 13h (l lorário de Brasília - DF)

DATA DA REAUZAçAO| 18/01/2023
HoRifRlo DA R[ALlz^çÃo: 14h (Horárlo de Brasflla - DF)

o Ëdltal e seus aDexos, n¿ lnte8rd, poderão ser obtldos no cndereço acinìa, cm

dias úte¡s, das 12h ös 1?h, bem conìo no site oflciôl da Prefeltura M(nlcipal de Boln Jesus

do Norte {www,bomjesus,c5.gov.br), link "Llc¡t¡ções" e (wwwbllcomprasors.br.J outras

informaçöes ¿través dos seguintes contatosi {28) 3562.1166 ou

licitacao@bomjesL¡s.es,8ov.br.

lJom Jesus do Nortc-Es, 4 de jânelro c¡e 2023.
RODNIGO BARBOSA MAR'TINS

Prcgoelro

&
,{i ,

o Pregoelro do Munlcfplo de são Gonçalo do Amarantc/Cf, torna públlco para
conheclmento dos lnteressados a aberturô do PreSão Eletrônlco Ne.068,2022 - SRP, curo
obletô é â sel€ção de melhor proposta parä Àeglstro de Preços visando futuras ê eventua¡s
squls¡ções de cestas báslcas de gêneros sl¡mentfclos, desttnadâs à doação para famlllas que
se enconÍam eñ sltuações de vulnersbllldade e riscos socla¡s, concedidas Þela Secretar¡a
do Trabalho c Desenvolvlmento Soclal através do Fundo Munlclpal de Ässlrtêncla soclal do
Munlcfplo de São Gonçalo do Amarante - CE (Com Cotas pãrâ ME/EPP), lnfclo do
acolhlmento das propostas de preços: 0610112023 às 17h30mln. Data de abertura dâs
propostas de prcçost l7lol/2o21 às 10h00m¡n. Para efeito desta llcitação deverá ser
levado em conslderaçåo o horárlo ollc¡âl cle Þrâsllla, O edltal e seus ânexos enconlram-se
dlsponlvels nos seEulntes sftlos eletlônlcos: www.bbmnet.com,br; www,tce,ce.gov.br;
www.saogoncalodoamôrante.ce, gov. br.

55o Gonçalo do Amarante/cÊ,4 de Janeiro de 2023
NEEMIAS DA MOTA SALES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AV|SO DE UCrrAçÃO
TOMADA DE PRÊçOS Nq fP23001-SEINtRA

comisslo Perm¿nentc rle L¡citação. Dãta dc Abertura: 23loI/7023 às 09h. oBJETO:

Contratação de empresa especializôda para exL'cução da reforma da praça na localidade de
Aleerc, distrito de Pètr¡arca, no municlp¡o dc Sohral/Ce. Modôlidader Edital de Tomad¿ de
Preços Ne TP23OOI.SEINFRA. Valór do Edltal: Gratulto, INFORIVAçÕES: s¡ter
www.sobral.ce.Bov.br, (L¡nk Licltações) e Rua Viriato de Mede¡ros, N'1.250,44 Andar,
centro, Fone: (88) 3677-1146.

Sobral-cË,4 dc lanelro de 2023
KARMEIINA MAR.IORIE NOGUEIRA IJARROSO

Presldente da Comlssâo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Ne: ¿0220318 Orìgem: Tomsda de Preços Ne 06.006/2022-TP Contralantei Sec, de
lnfraestrutura, Vlaçåo e Serulços Publlcos conlratada(o): Prlsna l.ocações Ë Serv¡ços Elrelì
ME Objeto: contriltÐç5o de prastação cle serylço p¿r¡ pavlnìentaç¡io asfiilt¡ca de acesso à

orla do Balneár¡o Caxltore no munlcfplo de Umlrlm,/cE. Valor Totalr RS 1.352.046,84 (unr

milhão, trezentos e c¡nquenta e dols mil, quarenta e sels re¡is e oltenta e quatro centavos)
Pro8râma da trabalhoi Exerclc¡o 2022 Pro¡eto 0601.154510007.f,004 Construção c
Ampliâçåo de Pavlmentðçåo de V¡as e Lo8radouros Ptlbllcos, Classif¡cação econômlcð
4,4.90.S1,00 obras e lnstalaçðes, Subelemento 4.4,90.51,99, no valor de RS 1,352.046,84
Vlgêncla:21 de deleñbro de 2022 a 31 de Ma¡o de 2023

AV|SO DE HOMOTOGAçÃO E AD'IUDTCAçAO

ÎOMADA DE PREçOS N! 6.006/2022-tP

O Secretárlo de Infraestrutura, Vlação e Serulços Públlcos, torna públlco o
resultado de adjudlcação e homologação da Tornada de Preços nR (.16.006/2022-fP,

conforme resultðdo ind¡cado 0 ab¿¡xo: Pav¡mentaçxo astáltlca de acesso a orla do galneário

caxltore no rnun¡clplo de Umirlm/CE, adjudlcado e homolo8ado eil 2L/0312o22, Püa|
Pr¡sma Loçaçðes e serulços Elrell ME, pelo nrenor preço de RS 1.352.046,84 (Um nlilhão,
trezentos e clnquenta e dols nìll, quarentû e sels raals e oltenta e quðtro centavos).

Umirlrn - CE,4 de Janeiro de 2023
FRANK CÁRIOS UCHOA SALES RIIJÊIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

AVISO DE CHAMADA PÚBIICA N9 2023.01,04.1

A comlssão Permanente de Llcltação da Prefeitura de Várzeo 
^legre 

- CE, torna
oúblico oue no oeriodo de OS de Janelro de 2023 a 12 de Janelro de 2023 nos hor.írlos de
ätendlmdnto ao público de OShsoomln às 14hs00m¡n, na sede da secretüria l\¡uniclpal de
Flnancas, locollzaäa na Rua DeÞ. lu¡z otac¡llo Corre¡a, ns 153'Centro, Vár¿eâ Alegre - cE,

cEP: ó3,340-000, receberá proposta dc flnanclamento, par¡ o objeto: credenc¡ônìerlto de
pessoas .iurÍdlcai para cont;ataião de fìnanc¡amento, até o vâlor dc RS 7 000'000,00 -(sete
i¡ilhat's ¿e reaìsi, nos terrnos cla Resoluçåo ClvlN ne 4,589, de 29 de lunho de 2017,
observada a legisiáção vigente, crn especiaf as disposlções da Lel Conìplcmentar nc 101, de
04 dc ma¡o de 20Ò0, oirecursos provenlentes do flnanciamento seråo obrl8ator¡amente
apllcados na lmplementaçåo da slstemas de Mlcrogcraçåo de Energla so¡¡r Fotovolta¡câ
ON-GRIoE no Munlclplo de Várzea Alegre - CE, vls¿ndo atender as neccssidades de

Procs. nQ 2454122 - Cód. ClcladES ns 2022.008E0500001,02.0006
objetor AQU¡slçÃo 0E SUPLEN/ENTOS AtIMENTAREs - SRP;1) ARP no

068/2022'FMS; Contratàdar L. 
^. 

G. Conìcfclal Bom Jesus Ltd¡ (cNPl ne 15.228.47710001-
o4)i valori R$ 732.2t7,00i vlEênclai de 3rho/22 até 3LlLo/23i 2l ARP ns 069/2022-FMs;
Contràtada: salud Comércio Varejista de Produtos Alinìentlcios e Descùrtlive¡s ttda {CNPJ
n0 31.558.431/0001-00); Valor: RS 111.534,00; V¡gênclar de 3L/10122 atê 37170/23:

üÈ
Etr! dcuîìênlo podc rÀ. vedn.¡do ìo ¡ildc,.9o .hüónico
hûr//wws,h ßov.brl¡utaÐuddrdc.hrm,, prlo iúdlß, 05J0?011010s00200

Docûmôilrù ¡slñãdo diSll.rlm6ntc ùoáfofntr MP il9 7.I00'¡ dc 24108/1001,

4uc lñntul ¡ lnhrîûur!r¡ dr Ch¡!o( h¡hl¡rns ¡r¡nlull ' ll:PiÌ¡:¡r'
lcP
Bmdl
Ð:Þ



DrÁRro oFrcrAL Do ESTADO I SÉRrE 3 | ANO XV N"004 | FORTALEZA, 05 DE JANEIRO D82023

e

A-v
1r ^ ri.' -'

Estado do Cesrá - Prefeitura Municipal de Síio Gonçalo do Amarante - Äviso de Licitaçño - Pregão Eletrônico N' 068.2022 - SRP. O Pregoeiro do

Município de São Gonçalo do AmarauË/CE, torna púbiico para couhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N'. 068.2022 - SRP, cujg

objcto é a sclcção de mclhor proposta para Rcgistloäc Preçós visan<lo fuhrras c cvcntuais aquisiçõcs dc ccstas básicas dc gôncros alirncntícios, dcstinadas à

doäção para famílias que se éncòntrani em sitúações de vuinerabilidade e riscos sociais, concedidas pela Secretaria do Trab_q]ho e Desenvolvimento Social

através äo Fundo Muriicipal de Assistência Social do Município de São Gonçalo do Amalante - CE (Com Cotas paLa ME/EPP). Início <lo acolhirnento das

propostas de preços: 06/0112023 às I ?h30min. Data de atreriura das propostas de preços: l'7 /01/2023 às l0h00min. Para efeito clesta licitação deverá ser

ievado em considiração o horário oficial de Brasí[ia. O edital e seus anexós encontram-se disponíveis nos segttintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br;
www.tce.ce.gov.br; \¡/\{w.saogoncalodoamarante.ce,gov,br. Sõo Gonçalo do AmaranteiCE,04 de Janeiro de 2023. Neemlos d¡ Mota S¡les - Pregoelro.

04 de

janeiro de 2023, Paulo Renato Barbosa dc Sotrsa - Pregoeiro'

Estado do Ce¡ró - Prcfeitura Municipal de Caucaia - Retificação do Extrato Resumido de Adesão à ARP. Tendo em vista que foram observados erros

formais e sanáveis no Extrato Resunriào do Processo de Adesão n" 2022.12.28.04-SME, após a sua publicidade nos meios legais, venho por meio deste

realizar a seguinte retificação: Onde lê-se: "Processo de Adesão n':2022.12.28.04-SME. Lote Aderido: Lote II. Valor Global da Adesão: R$ 4.950.093,90
(quatro milhãcs, novcccntos c cinqucnta nril, novcnta c trôs rcais c novcnta ccntavos)." Lcia-sc agora: "Proccsso dc Adcsão no: 2022,12'28.04-SME (Carona

Èiterna n" l4l2OZ2).Itens Aderidòs: 3 e 4 do Lote IL Valor Global da Adesão: RS 4.864.1 87, l0 (quatlo milhões, oitocentos e sessenta e quatro mil, cento

e oitenta e sete reaii e dez centavos)." Sem mais, Caucaia/Ce, 04 de janciro de2023, Eridan dc Paulo Mendcs Sântana - Ordenadora de Despesas da

Sccretaria Municipal de Educaçño,

Estedo do Ceerá - Prefeitura Munlcipal de Independêncla - Avlso de Edital, A Conrissão Pcnnancntc de Licitação, comunica aos intcrcssados.quc

será realizada licitação na modalidade Plegão Eletrônico N'SF-PE00l/23-SRP, cujo objeto é o Registro cle Preços visando a futura e eventual aquisição

de água mineral natural acondicionaria ern gan'afão de 20 LT, para atender as uecessidades da Secretaria cle Administração e Finanças do Município de

Indcþcndôncia/CE. Início dc acolhimcnto dõ propostas: 05/0112023; Abcrtura das propostas: às 07h30min do dia l8/01/2023; Início da scssão dc disputa
de pieços: às 08hOOnin do dia 18/01/2023. Aftrtègra do Edital poder'á ser adquirida na CPL localizada na Rua do Cruzeiro, nu 244, Centro, no horário de

ate¡dimento ao público cte 07:30 às I l:30 / l3:30 às l7:30 horas de seguuda a sexta-feira, ou em meio eletrônico: BLL Compras (www.bll.org.br e/ort www'
bllcompras.com), Portal dc Licitaçõcs dos Municípios do TCE (httpi://municipios-licitacocs.tcc.cc,gov.br/), c no sitc do Municípþ (www.inclcpcndcncia.

ce.gov.br). Maiores informações: (licitacao@independencia.ce.gov.br). Independôncia/CE, 04107/2023, Maria Dvanirn Canuto Bczerrn - Pregocira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Autarquia Municipal dc Trânsito - Extrato da Ata dc Registro de Preços n'001/2023. A
Autarquia Municipal de Trânsito de Eusébio-CE torna público o Extr"to da Ata de Registlo de Preços n.u 001/2023lSRP originária doprocesso da licitação

na moäalidade Cònconência n" 2022.08.30.001T, cujo objeto é: Registro de Preços para disponibilização de equipamentos eletrônicos e sistemas na

modalidade de locação e de serviços vinculados pala implantação, manutençâo e operaçã0, provendo fiscalização cle infrações de trânsito, monitoramento
do tráfego, coleta e iratamento de dados, registro e parañretlização de imagens e dados dos fluxos de veículos, geração de dados estatlsticos, implantação

de infraéstrutura de comunicação de dados_è imagerrs, irnplantação e manutenção de centro integlado cle conrando e controle e de serviço de consultoria e

assessoria técnica em mobilidade urbana. Órgão gerenciador: Autarquia Municipal de Trânsito de Eusébio-CE. Empresa detentora: Atlanta Tecnologia de

Informação LTDA no valor global de R$ 16.101.268,00 (dezesseis milhões cento e utn nril duzentos e sessenta e oito reais). Vigência: l2 (dozc) rneses.

Eusébio, 02 dc janelro de 2023. Manoel Ferrclra Ranros Filho - Sccrctário Adjunto da Autarqula Municlpal dc Trônsito.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Aviso de Licitaçã0. A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - CE, por intermédio do

seu Pregoeiro, torna público que fará reÀlizar licitação na rnodalidade Pregão Eletrônico no 22.12.2022.01 -SRPE, Tipo Menor Preç0, cujo objeto é o Registro

de Preçõs, para futurä e eventual aquisição de bens permanentes (escritório, rnobiliário e equipatnentos eletrônicos) para atender as necessidades das diversas

Secretáriai da Prefeitura Municipäl de Santana do Cariri/CE, o recebimento das propostas se dará através do site licitações-e a part¡r do dia 05101/2023

às l7:00h, coln abertura das propostas: 1810112023 às 09:00h. O edital estará disponível nos sites: www.licitacoes-e.com.br, www,santanadocariri.ce'gov'
br c www.municipios-licitacôesicc.cc.gov.br, bcm como na Sala da Conlissão dò Licitação, na Rua Dr. Plácido Cidadc Nuvcns, 387, Ccntro, Santana do

Cari¡i-CE, a partii da publicação deste aviso, no horário de 08:00hs às 'l 2:00hs. Sant¡nn do Cnrlrl-CE, 041011202!.Lucos Justlno Csettrno - Pregoelro.

Estado do Ceará - Prcfeitura Municipal de Horizonte - Extrato de Contrato N" 2023,01,02,8, rcfcrente ao Pregão Eletrônico N' 2022'08.05'l - SRP.

Partes: O Município de Horizonte, atraiés da Secretalia Muuicipal de Educação e a enìpÌesa Posto de Gasolina Maria de Matos LTDA; Fundamentação

Lcgal: Processo dì Licitação, na modalidadc Prcgão Eletrônico tórnbado sob o No 2022.08.05. I - SRP, cujo oþjcto ó o Rcgistro dc Prcços visando luturas e

evãntuais aquisições de combustíveis (gasolina, eianol e óleo diesel) destinados a atender às necessidades das Unidades Gesloras do Municípìode.Horizonte/
CE, com At; de itegistro de Preços n' ll/ZOZZ enr confbnniclacle com a Lei Federal N" 8.666/93 - Lei das Licitações Públicus, c/c os tennos <ia Lei Federal n"

10.320,dc l7/07/2õ02;ObjctodoContrato:aquisiçãodcconbustívcis(gasolinacólcodicscl)destinadosaatcndcràsncccssidadcsdaSccrctariaMunicipal
deEducaçãodeHorizonteTCE,ValorGlobal:'R$r.33?.370,00(doismilhões,trezentosetrintaesetemil,trezentosesetentareais);Vigência:Até31 de

Dezembro de 2023. Dotação Orçameutár'ia; Unidade Orçanrentária: 07.01 ; Açõo: I 2 122 0002, l2 361 0014, 12 362 0017 e 12 367 0014; Plojeto Atividade:
2.039,2.049,2.055 c2.062: Foátcs: 1500100100, 1540000000 1553000000 c 1571000000; Elcmcnto dc l)cspcsas: 3.3.90.30.00; Data do Contrato: 02 dc

Janeiro de 2023; Signatários: Rita de Cássia Martins Enéas Mor¡ra e Antônio Callos Monteiro Matos.

ESTADO DO C[,ARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS Tú,CNICAS - TOMADA
DE PREÇOS N' 12.001/2022-TP - A Conrissão Permanente Cenhal tle Licitação da Prefeihrra Muuicþal tle Arac-ati juntamente cor¡ a Comissõo de

Carnavài, äcpois de procedcr à verificação c Análisc das Plopostas Tócnicas das cinprcsas particip_antcs na îbnrada dc Prcços No 12,001/2022-TP, refcrcntc
à Permisião àe direiio real de uso de esþaço pÍrblico, onerosä e em caráter precário, para eiploraiãq!grygryi4_d_o r$,aço_no evento denominado "Carnaval
do Aracati 2023", decidiu e julgararn cLÁsSIFIcÀDAs: ENAJEH EMPREENDiMENTOS E SERVIçOS I..iTDA-ME, conl a pontuação de 65 pontos

e a empresa TIIV|BALEIRÃ ñnnOn E EVENTOS LTDA-ME. As razões que motivaram tal decisão encontram-se à disposição {os- interessados, plLla

consulia, junto ao Processo Licitatório no Setor de Licitação da Prefeitura Muhicipal de_Alacati e no Portûl de-Licitações dos Municípios n^o 9it9.!9 !Cn.
Comunióåmos quc a partir da data dc publicação destc aviÁo, fica abcrto o pÌazo rccursal dc acordo corn o Art. 109, Inciso ì, ali¡lca "a" da Lci 8'666/93. Caso

não seja impeträdo nènhum recurso fiïa a Abêrtura dos Envelopes de Pro¡iosta de Preços, marcada para o dia 13 dc Janclro de 2023' às 09h'

,Þ SC

MISTO



)

og JÂflÊrRo D€ 2023':,....
iirsEtùÍdà,'atë'o'úlümö'ñêõ-dé'iirñ'lrörfteätúá'itoËäfdciirâ"6n:--iñpoõfösiùdidf.'A-elìinìnã(ão ', --'
dezembro, mais de c8,6 milhões ta do trabalhador. Pera contes do impæto fsi r¡m dos po¡fos
de habalhadores aderiram à com até R$ EOo, é liberado 5o% mâis polêmicos levados a cabo
modalidade. Quem não optar do saldo, porcenfual que se wai portemer. Srndicatos.teûtaram
pelo sewiço permanece no sis- reduzindb quanto maior for o imp€dir a aprcvaSo, mas não
temasaque-rescisão. valoremconta. obtiveramsucrsso. (AE)

" Elefuobras aprovn programa de
reeompradas ações em eircda$o
I FREFHRET*-SIåI5 E TR$IHSIRISTS i

A Eletrobras divuigou ontem,
4, que o Conselho de Adninis-
tra$o da companhia aprovou
o Pmgrama de Recompra de
A$es de.Próp¡i¿ Fmissfie, sm
què poderão ser adquiridas até
2o2.ur.g46 ações ordinárias e
até r¡.59e.68r ações preferea-
çiais B, que r€p¡esent¡m ro9o do
total de ações em cirorla$o de
cada ciasse e espécie.

O obietÍvo do Plano de Re-
compra é a aquisiSo de a$es
ordinárias e preierencia.rs
de emissão da compenhi¿
para posterior cancelamento,

aliena$o ou manuten$o em
tesouraria, sem rcdu$o doca-
pital social, para incrementar o
valor aæ acioqisias pela aplica-.

$o eûciente dos recur$os dis-'
ponÍveis em caixa, otimizando
a alocaSo de capital da compa-
nhia, segundo a Eletrobras.

A Elehobras @erá utilizar
as ações em tesouraria para
atender aos Planos de Remu-
nera$o.Baseado em Opções de
Compra de A$es e Remunera-

$o Baseado em A$es Restritas,
apmvadoa na 18141 Assembleia
Geral Hraordinári4 informa

comunicado enviado à Comissão
de Valores Mobilirírios (CVÐ.

Adicionalmente, a Ccmpa-
nhia poderá, obsen¡ados os
I¡mites referidos no arL 49, in-
cisos IeII da Resolu$o CWf7,
utilizar as ações em tesouraria
para saldar obrigaç6es decor-
rentes de seus passivos retajti-
vos a demandas iudiciais que
disortem diferença de corre-
ção monetária dos cráItos de
r¡nprÉsÍmo Compulsório de
Energia (E:cE) ou constituciona-
lidade do tuibuto', diz o comu-
nicado. (Agêneia Estado)

q¡simtæ

nos segulntes slt¡os eletrôn¡cos: <http://¡¡citacoes-

I

Excepcionatmente hoje, a coluna Layout não será publicada.
0s textos retornam na votta da colunista das férias.

no húrâbdeabndÌffibæ púÈ¡-ædæ 08SOà 12f(}r eCas 14SO * lztÐh

t ;Ê

VENDA

0 prazo para
venda das
operações com
ações emitidas '

pela companhi¿ é
de até l8 meses,
a partir de 3 de
janeiro de 2023 e
terminado em 2

o ing1æo de rcG intelædc É o5tmÉo Co Regisho Cadætra¡ ÞâE o

.)

.:¿

Ce

habi[iação

Pæçc

Os

do

de Pedra

PrÞtc

das

dia

6€9na€,
ås6 de tEti[taç5o e

do Cærá

05

aoalzar

ov.br>

edtaìHas,

pæ

î" ?Û21:¿-16.1,súo
hÍbrrE ia S/S LlÐA" pr

Mqnicipal d€ Santila do CarirlcE. ffi Émprknsto ao
nô 8-ô66i9, muni€ ãG intGsdcs na atualæçåo

peç6

6são,

sstuhlq

láüÈr

e

rclffite

CssfDôã

ø

âbn'ffi

dæffiiFÐt¡l

Le¡

Edía TmÞs do

17
ñ2i

PedÉ

væ

r¿ (Ër.

sble

eslacå abrixto

Registro

0,r

(loçal de realízaçáo

Tmtda

08;30h

æ

de

&

deSo@

qigêrÉi5

de jul.ho

de

ede

ds jæeiþ

lnft¡máie

€dital

præôtæ

p@pG¡æ de

alraYés

ggraûdÛge wnceû

e

Fss6ori6

18l0f.¡20æås

É

Regi$o de Preçc. pa€

prgpodæ d€ preçs.
&*8-

Ff

N

'Lícitarìta

a!Ý@tar

æ

rÉc

rc

do C€ará - PreúeituÉ

dê PedÉBffi-AYlso(þ
06 detueeiodè

Irla

Mdoiæ

t\turúc

PEblmnun¡c¡pal de

CerÞrE

avbo. æ hor&io

ñ

lÞbffãdá
æ

LTDA,

Liiibtdo,

f.êß
pq

nv \Ý

3.4.1
R

m
&

3.12

o8$Ohs b 1Z$OiE. s3rúaæ do

brÉ

m sitÊs:
às

dê

ásùE

í 7:00t¡,

do Csrki. AComissåo

ær

dæ

e

@m
propostas

S6efE it

abãt@

SoôÞl

disp6.to

o

que se

dos

óo l'ýhmiciplo de
do

é

æg4sfrDs

à

de

a

Trabclþ

rcS

nos

aft

óe

ø

o
sêguintes

&
ds São

€

ffi
de

de

&nffila- c€

effio
o edtd

etetrôn¡coì9:r AVISO

São

Såo Gongalo

e

do
e


